BỘ Y TẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 10/2006/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO NHIỆM VỤ QUẢN LÝ GIÁ THUỐC VÀ THÀNH LẬP PHÒNG QUẢN LÝ GIÁ THUỐC THUỘC CỤC QUẢN LÝ DƯỢC VIỆT NAM

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Y tế;
Căn cứ Điều 5 của Luật Dược số 34/2005/QH11 ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Quyết định số 2964/2004/QĐ-BYT ngày 27 tháng 8 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Vụ, Cục, Văn phòng, Thanh tra Bộ Y tế;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính và Cục trưởng Cục Quản lý Dược Việt Nam, Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao cho Cục Quản lý Dược Việt Nam giúp Bộ trưởng Bộ Y tế thực hiện chức năng quản lý nhà nước về giá thuốc theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Thành lập Phòng Quản lý giá thuốc thuộc Cục Quản lý Dược Việt Nam để giúp Cục trưởng thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá thuốc theo quy định tại Điều 1 của Quyết định này.

Giao cho Cục trưởng Cục Quản lý Dược Việt Nam quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Quản lý giá thuốc.

Biên chế của Phòng Quản lý giá thuốc nằm trong tổng số biên chế của Cục Quản lý Dược Việt Nam được Bộ trưởng Bộ Y tế giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Các ông bà: Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Quản lý Dược Việt Nam, Lãnh đạo các Vụ, Cục, Thanh tra - Bộ Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG

Trần Thị Trung Chiến